
 
 
    
 

 
 Mgr. Martin Červíček 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 

Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení   

 

Informace o zadavateli 

 

Zadavatel: Královéhradecký kraj  

Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

Zástupce: Mgr. Martin Červíček, hejtman  

IČO: 70889546 

 

 

Informace o veřejné zakázce: 

 

Název veřejné zakázky: „Oblastní nemocnice Náchod – Spojovací logistické a 

provozní koridory" 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 

Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č.134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen 

„zákon“) 

    

zadavatel výše uvedené zakázky dne 21. 12. 2020 usnesením Rady Královéhradeckého kraje 

rozhodl 

 

dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění o zrušení zadávacího řízení s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – Spojovací logistické a 

provozní koridory", jelikož v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, 

pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 

 

Odůvodnění:  

V zadávacím řízení došlo dne 7. 12. 2020 k výběru dodavatele a na profilu zadavatele bylo dne 8. 12. 

2020 uveřejněno Oznámení rozhodnutí o výběru, avšak následně došlo dne 14. 12. 2020 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ke schválení financování varianty„E“ pro projekt 

Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - 2. etapa, jehož předmětem bude demolice 

stávajícího pavilonu E, výstavba nového pavilonu E a následná adaptace stávajícího pavilonu D, a 

výstavba spojovacího krčku mezi pavilony E a K, která má být předmětem stavebních prací zadávacího 

řízení s názvem Oblastní nemocnice Náchod – Spojovací logistické a provozní koridory koliduje s 

tímto záměrem a prostředky vynaložené na realizaci tohoto spojovacího krčku by tak byly 

nehospodárně vynaloženými prostředky.  



                        

   

V dolním areálu náchodské nemocnice se v červenci 2020 dokončila I. etapa stavebních prací 

modernizace a dostavby, tj. výstavba dvou nových pavilonů J a K, na niž má II. etapa navazovat. 

Orgánům kraje byl předkládán návrh, jehož schválením by byla umožněna projektová příprava II. 

etapy modernizace a dostavby areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě.  

Možností řešení byly dvě konečné varianty pro II. etapu, a to: 

1) Varianta „I“ – výstavba nového pavilonu I „na zelené louce“ + následná adaptace pavilonů D a 

E 

2) Varianta „E“ – demolice stávajícího, již stavebně-technicky dosloužilého, pavilonu E + výstavba 

nového pavilonu E + následná adaptace pavilonu D. 

Preferovanou a hospodárnější variantou byla vyhodnocena varianta „E“. 

V průběhu realizace I. Etapy byly naprojektovány dílčí části pro pokračování modernizace, mezi nimiž 

byly i spojovací koridory (SO-025 SPOJOVACÍ KORIDOR (KRČEK) MEZI PAVILONEM E a K a SO-

026 PROPOJENÍ PODZEMNÍ KORIDORU „A“ A „K“ S PAVILONEM „A“). Následně zahájil 

zadavatel zadávací řízení na stavbu těchto koridorů, avšak po výběru dodavatele v tomto zadávacím 

řízení došlo ke schválení financování varianty „E“ II. etapy modernizace, při níž se stává realizace SO-

025 SPOJOVACÍ KORIDOR (KRČEK) MEZI PAVILONEM E a K nadbytečnou a nehospodárnou. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v zadávacím řízení tvoří tato část stavebních prací více než 50% hodnoty, 

nelze pokračovat v zadávacím řízení, jelikož by následně nemohla být zákonným způsobem 

provedena změna smlouvy s dodavatelem. Zadavatel tedy nemá jinou možnost, než zadávací řízení 

zrušit. 

 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele je dodavatel oprávněn podat zadavateli námitky. Podle ustanovení § 242 

ZZVZ musí stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne uveřejnění tohoto rozhodnutí.  

 

V Hradci Králové dne ................ 

  

..………………………………….. 

Mgr. Martin Červíček, hejtman 


		2020-12-21T11:37:03+0000
	Červíček Martin Mgr.
	Konverze dokumentu




